

Fylkesmannen i Sør - Trøndelag  
pb 4710, sluppen  
7468 TRONDHEIM

Deres ref:

Vår ref

Dato

2015/477-3

30.04.2015

**Høring - NOU 2014: 15 Norsk Pelsdyrhold - bærekraftig utvikling eller styrt avvikling**

Formannskapet i Midtre-Gauldal Kommune har avgitt vedlagte høringsuttalelse.

Med hilsen



Aril Røttum  
Rådgiver

Midtre Gauldal Kommune  
Næring, Plan og Forvaltning

Kopi til:

Landbruk og Mat dep. 8007 Dep 0030 OSLO,

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag  
Statens Hus, Pb 4710, Sluppen  
7468 TRONDHEIM

### Uttalelse til NOU 2014/15: Norsk pelsdyrhold-bærekraftig utvikling eller styrt avvikling.

Pelsdyrhold har lange tradisjoner i Midtre Gauldal kommune. Næringen har vært drevet både som tilleggsnæring til storfe, sau og fjørfe, og som hovednæring for enkelte større aktører. Virksomheten har gitt kjærkomne bidrag til øvrig landbruksdrift, og har i vesentlig grad vært med på å styrke næringsgrunnet og bosettinga i kommunen.

Mink- og reveskinn har gjennom tidene vært omsatt til svært ulike priser. Det har vært perioder med så lav betaling at det knapt var til fôret, til det motsatte med svært gode priser. Produsentene har virkelig sett hvordan markedet fungerer i forhold til tilbud og etterspørsel! Denne variasjonen gjør produksjonen utfordrende og spennende. Hvordan disponere egen besetning i forhold til påsett, livdyrsalg eller pelsing. Et systematisk avlsarbeid for å få gode dyr som lett lar seg håndtere, har ført fram til dagens farmrev som har dominert pelsdyrholdet i vår kommune den senere tid. Sentrale førkjøkken som nyttegjør seg fisk- og slakteavfall, har gjort næringen miljøvennlig med svært små utslipp.

Det har vært stor nedgang i antall brukere de siste åra. Ulike årsaker ligger nok bak, men økonomiske forhold er nok vesentlige. Det har også vært et generasjonsskifte med behov for oppgradering av skur og bur, som følge av skjerpede krav fra offentlige myndigheter. Ser heller ikke bort fra at massiv motstand mot pelsdyrhold, med aksjoner og negativ omtale har medvirket til at flere har valgt å avslutte. Framtida til pelsdyrnæringen kommer an på om det er avsetning på det som produseres til akseptable priser, slik fungerer markedet og skinnauksjonene. Selv om det i vår kommune er svært få pelsdyrholdere, er kunnskapen og produksjonsmiljøet viktig også for pelsdyrholdere i våre nabokommuner. Den økonomiske avkastningen innen pelsdyrnæringen i vår kommune er viktigere for pelsdyrholderne selv, enn som inntekt for kommunen.

Etter vår mening drives pelsdyrholdet i vår kommune av dyktige brukere som gjør det de kan for å oppfylle dyras behov og lovens krav. De må gis mulighet til fortsatt produksjon og utvikling innenfor de rammer og vilkår som samfunnet setter. Næringen trenger positiv omtale og framtidsrettede tiltak for dyrevennlig og etisk produksjon. Dersom næringa går mot styrt avvikling, vil det ramme de brukene som har investert og satset på en fremtid med pelsdyr. Det vil også bli behov for ulike omstillingsmidler eller investeringsstøtte for annen eller utvidet drift på gården.

Formannskapet i Midtre Gauldal kommune

Støren 27. april 2015

Erling Leuik  
Ordf.